
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1077, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016 
 
 

 
 A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de 

Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições 
legais e estatutárias, resolve: 

Conceder LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO à servidora Técnico-
administrativo em Educação/Enfermeiro-área RITA DE CÁSSIA DE SOUZA SILVA, 
Matrícula SIAPE nº 1148653, lotada no Hospital Universitário, para elaboração de 
dissertação do Mestrado em Letras, cursado no Centro de Ensino Superior de Juiz de 
Fora, em Juiz de Fora/MG, no período de 03/10/16 a 01/11/16, relativa ao qüinqüênio 
de 27/06/09 a 25/06/14, conforme consta do Processo nº. 23071.014962/2016-83. 

 
 
 

 

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 
 


